auxiliares de taller, mozos, lavacoches, guarda/portería/personal de vigilancia, 

personal de limpieza. 

CAPÍTULO IV 

Tiempo de Trabajo 

Artículo 16. Jornada de trabajo. 

Para todas las personas trabajadoras afectadas por el presente Convenio, la jornada ordinaria 

máxima de trabajo será de mil setecientas setenta y seis (1.776) horas anuales de trabajo efectivo. 

Artículo 17. Jornada de trabajo del personal no conductor/a. 

Para el personal sin funciones de conducción, la jornada máxima anual del convenio se referirá a 

una jornada semanal de 40 horas de trabajo efectivo, posibilitándose en hasta un 10% anual la